
                                                         

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura biennale con

opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di kit per PCR quantitativa fluorescente (QF-PCR), per la diagnosi precoce delle principali

eneuploidie  cromosomiche  (Sindrome di  Dowwn,  di  Edwards,  di  Patau,  di  Turner  e  di  Klinefelter)  e  per  la  diagnosi  di  disomie

uniparenterali per i cromosomi 15, 16 e 22, da destinare alla SSD Laboratorio Genetica e Genomica del PO “A. Cao” dell’Azienda Socio

Sanitaria n. 8 di Cagliari . Ditta Devyser Italia Srl. Spesa complessiva biennale € 45.250,00 oltre Iva di legge. Cig A00A24163C.

PDEL/2023/1533

________________________________________________________________________________
Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda a  partire  da  ________________ per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a  disposizione per  la

consultazione.  

                     

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis
Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Su proposta della S.C. A.B.S.E;

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;

Premesso            che  con  delibera  n.  1255  del  08.09.2023,  è  stata  autorizzata  la  Procedura  Negoziata,  ai  sensi  dell'art.

50, comma 1 lett.  e), del  D. Lgs.  n.  36/2023, per la  fornitura biennale,  eventualmente rinnovabile per un

ulteriore anno,  di kit  per  PCR quantitativa fluorescente (QF-PCR) per  la diagnosi  precoce delle principali

eneuploidie cromosomiche (Sindrome di Dowwn, di Edwards, di Patau, di Turner e di Klinefelter) e per la

diagnosi di disomie uniparenterali per i cromosomi 15, 16 e 22, da destinare alla SSD Laboratorio Genetica e

Genomica del PO “A. Cao”, per un importo complessivo biennale  a base d’asta pari ad € 78.250,00 oltre Iva

di legge; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS

G. Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;

Considerato che nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari

nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario garan-

tire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimet-

tendo a successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di de-

finizione dei rapporti di debito credito;

Viste le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022, n. 312 del 01.03.2023, n. 645 del 08.05.2023 e n.

1079 del 01.08.2023, con la quale è stato approvato e rinnovato fino al 31.12.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G.

Brotzu” e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a

regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao” , transitato dall’ARNAS

“G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020;

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1412

luisanna.perra
Font monospazio
17.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
17.10.2023



                                                         

Segue deliberazione n. _________    del _________________

Dato Atto che,   ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023, si è proceduto alla pubblicazione della

procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq  n.  407815 del  11.09.2023 sono stati  invitati  a  presentare preventivo  di  spesa gli  Operatori

Economici   Astra  Formedic  Srl,  CFS Italia  Srl,  Cooperativa  Sociale  di  Solidarietà  Promozione  Lavoro  -

cooperativa sociale, Cooperativa Sociale elleuno s.c.s., Dasit Spa, Devyser Italia Srl, FC Genetics Service Srl,

Longoni Srl, e che nei termini stabiliti è pervenuta unicamente l’offerta dell’Operatore Economico Devyser

Italia Srl;

Vista la relazione con la quale, il Direttore della S.S.D. Laboratorio Genetica e Genomica e il Direttore ff della SC

Farmacia hanno espresso parere favorevole in merito all’offerta dell’Operatore Economico Devyser Italia Srl

per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);

Tenuto Conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico Devyser Italia

Srl; 

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''B'' fg. 1); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Devyser Italia Srl, a fornitura biennale con opzione

di rinnovo per un ulteriore anno, di kit per PCR quantitativa fluorescente (QF-PCR), per la diagnosi precoce

delle  principali  eneuploidie  cromosomiche  (Sindrome  di  Dowwn,  di  Edwards,  di  Patau,  di  Turner  e  di

Klinefelter) e per la diagnosi di disomie uniparenterali per i cromosomi 15, 16 e 22, da destinare alla SSD

Laboratorio Genetica e Genomica  del  PO “A. Cao” dell’Azienda Socio Sanitaria n.  8 di  Cagliari  ,  per  un

importo complessivo biennale pari a € 45.250,00 oltre Iva di legge; 

Visti il D. Lgs. n. 36/2023 e la Legge n. 241/90 e s.m.i.;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA 

1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Devyser Italia Srl, a fornitura biennale con opzione di rinnovo per un ulteriore

anno, di kit per PCR quantitativa fluorescente (QF-PCR), per la diagnosi precoce delle principali eneuploidie cromosomiche (Sin-

drome di Dowwn, di Edwards, di Patau, di Turner e di Klinefelter) e per la diagnosi di disomie uniparenterali per i cromosomi 15,

16 e 22, da destinare alla SSD Laboratorio Genetica e Genomica del PO “A. Cao” dell’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari, per

un importo complessivo biennale pari a € 45.250,00 oltre Iva di legge;  

2. di  dare atto che la spesa complessiva biennale, pari  ad € 45.250,00 oltre Iva di  legge, dovrà essere imputata sul  Conto n.

A501010602 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 183120 P.O. Cao dell’Azienda Socio Sanitaria n.8 di Cagliari; 

3. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustifi -

cativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

Il Direttore Generale

Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario

  Dott. Ennio Filigheddu                         Dott. Raimondo Pinna

  

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. Davide Massacci

Ass. Amm. vo Cinzia Mossa

                

luisanna.perra
Font monospazio
1412

luisanna.perra
Font monospazio
17.10.2023



All. "A" fg. 1



.

Data Offerta
Codice Offerta
Ditta offerente  
PEC per invio comunicazioni riguardanti l'offerta 

DESCRIZIONE CODICE CND
NUMERO DI 
REPERTORIO

FABBISOGNO 
BIENNIO TEST

TEST/CFZ CFZ OFFERTE PREZZO A TEST
PREZZO 

UNITARIO  A CFZ 
(CIFRE)

PREZZO UNITARIO  A CFZ 
(LETTERE)

 PREZZO TOTALE PRODOTTO
(CIFRE)

PREZZO TOTALE PRODOTTO (LETTERE)

Devyser Compact v3 8‐A017.3 W0106010399  1393539/R 1600 100 16 21,50 € 2.150,00 €             duemilacentocinquanta/00 34.400,00 €                                  trentaquattromilaquattrocento/00
Devyser Resolution 13 v2 8‐A012.2‐13 W0106010399 1386905/R 50 25 2 22,00 € 550,00 € cinquecentocinquanta/00 1.100,00 €                                    millecento/00
Devyser Resolution 18 v2 8‐A012.2‐18 W0106010399 1386902/R 100 25 4 22,00 € 550,00 € cinquecentocinquanta/00 2.200,00 €                                    duemiladuecento/00
Devyser Resolution 21 v2 8‐A012.2‐21 W0106010399 1386891/R 100 25 4 22,00 € 550,00 € cinquecentocinquanta/00 2.200,00 €                                    duemiladuecento/00
Devyser Resolution XY v2 8‐A012.2‐XY W0106010399 1395774/R 100 25 4 34,00 € 850,00 € ottocentocinquanta/00 3.400,00 €                                    tremilaquattrocento/00
Devyser Extend v2 M1 8‐A015.2‐M1 W0106010399 1395794/R 50 25 2 39,00 € 975,00 € novecentosettantacinque/00 1.950,00 €                                    millenovecentocinquanta/00
560 SIZER ORANGE 8‐A402 n.a. n.a. ‐ 500 corse 4 ‐  €                   ‐  €                       ‐  €                                              ‐  €                                              ‐  €                                                                      
DEV‐5 Dye‐ Set Multi Cap 8‐A401 n.a. n.a. ‐ 1 2 ‐  €                   ‐  €                       ‐  €                                              ‐  €                                              ‐  €                                                                      

TOTALE                      45.250,00 €  quarantacinquemiladuecentocinquanta/00 

ARNAS G. Brotzu
Affidamento diretto per la fornitura biennale con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di kit per PCR quantitativa fluorescente (QF-PCR) per la diagnosi precoce delle pcincipali aneuploidie cromosomiche e per la diagnosi di disomie uniparentali per i 

coromosomi 15, 16 e 22 
da destinare alla SSD Laboratorio Genetica e Genomia del PO A. CAO

I prezzi offerti si intendono al netto dell'IVA (IVA 22%)

devyseritalia@legalmail.it

14/09/2023
Prot. O.141/2023
DEVYSER ITALIA S.r.l.

All. "B" fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________
	DELIBERA

		2023-10-12T15:18:07+0200
	MOSSA CINZIA


		2023-10-12T15:52:40+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-10-13T08:54:43+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-16T17:16:05+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-17T09:00:48+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-17T10:14:30+0200
	PERRA LUISANNA




